
 

２０２５年７月 

 関 係 各 位                               首都高速道路株式会社 

                                                    

ETC 専用入口拡大に向けた料金所リニューアル工事 

通行止め期間変更に関するお知らせ 

 

平素より首都高速道路をご利用いただきありがとうございます。また、弊社事業にご理解とご協力をいた

だき、厚く御礼申し上げます。 

この度、皆様にご協力いただいております ETC 専用入口拡大に向けた料金所リニューアル工事につきまし

て、工事調整に伴い、当初ご案内しておりました通行止め期間を延長せざるを得なくなりました。ご利用の

皆様には、多大なご迷惑をおかけいたしますこと、深くお詫び申し上げます。 

つきましては、当初お配りしていたリーフレットの内容より、下記の通り通行止め期間を変更させていた

だきます。ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
変更内容 

【当初】2025 年 6 月 20 日（金）20 時から 2025 年 7 月 3１日（木）1 時（予定） 

【変更後】2025 年 6 月 20 日（金）20 時から 2025 年８月２日（土）1 時 

対象料金所：5 号池袋線【飯田橋入口】、中央環状線【西池袋入口】、 

中央環状線【扇大橋入口（内回り）（外回り）】、神奈川３号狩場線【永田入口】 

 

【当初】2025 年 7 月 15 日（火）20 時から 2025 年 8 月 27 日（水）1 時（予定） 

【変更後】2025 年 7 月 15 日（火）20 時から 2025 年 8 月３０日（土）1 時（予定） 

対象料金所：2 号目黒線【天現寺入口】、４号新宿線【代々木入口】、5 号池袋線【西神田入口】、 

埼玉大宮線【浦和北入口】、湾岸線【湾岸環八入口】 

 

  通行止めに関する詳しい情報は首都高ホームページをご確認ください。 

  

 直近の工事予定・交通規制 

 https://www.shutoko-construction.jp/traffictime/index.html  

 

 

 首都高ドライバーズサイト 大規模・長期の交通規制 

https://www.shutoko.jp/sp/traffic/control/largeScale/  

   

   

以 上 


